ПРОТОКОЛ № 1
заседания штаба по воспитательной работе МБОУ «СОШ №2 п. Первомайский» Оренбургский район
дата проведения: 17 апреля 2023г.      Начало: 14:00
Присутствовало 8 человек
Руководитель штаба - Заместитель директора по ВР - Ларина Лариса Владимировна
Члены ШВР:
- Заместитель директора по ГПВ  Ерзикова Наталья Борисовна
- Советник директора по воспитательной работе и работе с детскими объединениями – Комарова Дарья Ивановна
- Педагог-психолог – Богданова  Людмила Анатольевна
- Преподаватель – организатор ОБЖ –Киреевский Анатолий Иванович
- Социальный педагог – Козина А.В.
- Руководитель школьного методического объединения классных руководителей-  Ларина Лариса Владимировна
- Педагог-библиотекарь – Кинзибаева Лилия Ахматовна
- Член ученического самоуправления – Сатиева Милана
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О создании  штаба воспитательной работы  муниципального бюджетного образовательного учреждения» Средняя общеобразовательная школа №2 п. Первомайский».
2.Об утверждении положения ШВР.
3.Об утверждении состава ШВР
4. Об утверждении плана деятельности штаба воспитательной работы.
5.Подготовить методический пакет документов, регламентирующий деятельность  штаба воспитательной работы.
По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Ларину Л.В. с предложением о создании штаба воспитательной работы и утверждении положения ШВР, о составе членов штаба воспитательной работе.
РЕШИЛИ:
Создать штаб воспитательной работы
Результаты голосования: ( за – 8 чел; против – 0 чел)
Утвердить положение ШВР
Результаты голосования: ( за – 8 чел; против – 0 чел)
Утвердить состав и обязанности членов ШВР
 Результаты голосования: ( за – 8 чел; против – 0 чел)

[bookmark: _GoBack]По второму вопросу слушали зам. директора по ВР Ларину Л.В. Она познакомила членов штаба с планом деятельности.

Решили : утвердить план Штаба воспитательной работы на апрель-июль 2023 года. Принять участие в разработке плана на 2023- 2024 учебный год
Результаты голосования: ( за – 8 чел; против – 0 чел)

По третьему вопросу слушали заместителя директора по ГПВ Ерзикову Н.Б.
Она рассказала об особенностях проведения акций и плана « Победный Май» в 2023 году.
Решили: принять к сведению рекомендации РУО Оренбургского района.

Руководитель Штаба                                                             Л.В. Ларина
 Зам.дир по ГПВ                                                                    Н.Б. Ерзикова
Секретарь штаба							     Д.И. Комарова
Советник директора по воспитанию			      Д.И. Комарова
Социальный педагог 						      А.В. Козина
Педагог-психолог 						      Л.А. Богданова
Педагог- библиотекарь                                                     Л.А. Кинзибаева